
 
 
 
 
 
 
 

Sagsnr.: 04.08.14-G01-1-21 

Dato: 1. december 2025 

 
Vejledning om udlån af areal til streetrace 
 
Indledning og formål 
Horsens Kommune giver mulighed for udlån af areal til streetrace med adresse på 
Hattingvej 18, 8700 Horsens til brug for streetrace-arrangementer. Banen er beliggende i 
umiddelbar nærhed til Dyrskuepladsen. 
 
Banen lånes ud til op til fire årlige streetrace-arrangementer. Banen lånes kun ud til 
streetrace-arrangementer i sommerperioden 1. maj til 30. september. 
 
Banen udlånes kun til streetrace for enten indregistrerede biler, ikke-indregistrerede 
streetracebiler eller motorcykler. Dvs. der kan ikke køres dragrace eller lignende på 
banen. 
 
Formålet med udlån af streetracebanen er at give fortrinsvis borgere i Horsens Kommune 
mulighed for at køre lovligt streetrace. Sekundært at give borgere i Horsens Kommune 
mulighed for at overvære streetrace som publikum. 
 
Denne vejledning er stillet mod mulige arrangører af streetrace-arrangement som hjælp 
til at planlægge og ansøge om arrangementer, hvor der køres streetrace. 
 
Hvad forefindes på arealet, som stilles til rådighed 
Et oversigtsbillede af banen findes som kortbilag sidst i denne vejledning. 
 
Banen udgøres af en ca. 600 m. lang og 10 m. bred asfaltstribe samt to rondeller i hver 
ende. Selve striben giver mulighed for up-lining, kørsel på 201 m. (1/4 mile) samt 
efterfølgende nedbremsningszone. Banen etableres uden returvej, men med mulighed for 
venteplads i rondel. 
 
Baneanlægget omkranses af hegn med adgangsbomme i henholdsvis den vestlige og 
østlige ende samt en låge til publikum ind mod Dyrskuepladsen i anlæggets østlige ende. 
 
Bommen mod øst udgør adgangsvej til pitområde og bane for deltagere. Kørsel til denne 
bom sker via Schüttesvej. Bommen mod vest er under arrangementer tiltænkt som 
adgangsvej for redningskøretøjer og skal holdes åben under race (evt. med bemandet 
vagt). Kørsel til denne bom sker via Hattingvej 
 
Som udgangspunkt stilles ca. 90 meters autoværn til rådighed på banen sydlige side 
samt 20 meters autoværn på banen nordlige side. Autoværnene er af typen Delta Bloc 
DB 80 T3 W2. Datablad for autoværnet er indsat under bilag.  
 
OBS: Autoværnene vil på udvalgte datoer ikke være tilgængelige, da de er i brug til 
større arrangementer i byen (fx Horsens Middelalderfestival eller evt. koncerter). Såfremt 
autoværnene ikke er tilgængelige på en ansøgt dato vil arrangøren selv være ansvarlig 
for at låne/leje autoværn, som kan myndighedsgodkendes. 
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På banens sydlige side er et græsareal ved den østlige rondel tiltænkt som pitområde, 
hvor der kan skiftes dæk, foretages mindre reparationer, parkering mm. (OBS på krav 
om opsamlingsbakker eller lignende). 
 
Arealet syd for banen og vest for pitområdet er tiltænkt som publikumsområde. 
 
Hvis arrangøren ønsker det, vil græsarealerne til pit- og tilskuerområde - som en del af 
lejebeløbet - blive slået inden arrangementet, ligesom der også vil være mulighed for at 
etablere en sti fra Dyrskuepladsen til publikumsområdet. Se kortbilag for afgrænsning af 
det område, som vil blive slået. 
 
Græsslåning kræver, at der er lavet aftale med Service og Beredskab, Horsens Kommune 
i god tid inden arrangementet. 
 
Der er ikke adgang til el eller vand i bane- eller pitområdet. På Dyrskuepladsen kan der 
gives adgang til el og vand mod betaling af forbrug, fx ved opsættelse af toiletvogne. Der 
forefindes ikke toiletter på Dyrskuepladsen eller i pit- og baneområdet. 
 
Arealet udlånes ikke med yderligere støttefaciliteter, og evt. ekstra 
sikkerhedsforanstaltninger (fx publikumshegn mv.), tribune til publikum, eller start- og 
målportal vil arrangøren selv være ansvarlig for. 
 
Evt. publikumsparkering og mulighed for træf, standpladser eller fremvisningsområde 
kan ske på Dyrskuepladsen, som kan lånes/lejes separat til dette formål (hvis dette 
ønskes anføres det i forbindelse med ansøgningen). Der må på ingen måde køres race på 
Dyrskuepladsen. 
 
Vilkår og restriktioner 
Banen udlånes kun til streetrace for enten indregistrerede biler, ikke-indregistrerede 
streetracebiler eller motorcykler. Dvs. der må ikke køres med dragrace-biler eller 
lignende på banen. 
 
Banen kan kun lånes ud til streetracearrangementer i sommerperioden 1. maj til 30. 
september. Der gives tilladelse til lån af banen til streetrace-kørsel til maksimalt 4 årlige 
arrangementer.  
 
Et arrangement kan godt foregå over flere dage, men race må kun afvikles på én dag. 
Racet skal gennemføres enten lørdage eller søndage i tidsrummet kl. 10.00-20.00. 
 
Racet må maksimalt have en samlet varighed på 8 timer, heraf må der maksimalt køres i 
samlet 4 timer. Efter kl. 18.00 må der kun køres med indregistrerede biler. 
 
Samlet kan der deltage op til 120 biler til et arrangement med op til 200 heats, som skal 
afvikles over de maksimalt 4 timer med to biler pr. heat. 
 
Aktiviteter udover race følger de almindelige vilkår for udlån af kommunale arealer og 
aftales i forbindelse med ansøgning. 
 
Banens opbygning og kørereglement i forbindelse med race 
Arrangøren vælger selv opbygning af bane og kørereglement, men disse skal altid være 
godkendt af politiet inden racestart.  
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Der er i forbindelse med miljøscreeningen sat en række minimumsgrænser for 
gennemførselshastighed (også benævnt breakout) og udgangshastighed efter de 201 m. 
 
Derfor sættes følgende minimumskrav uagtet om der er tale om indregistrerede biler, 
ikke-indregistreret streetracebiler eller motorcykel. (arrangøren kan vælge et større 
breakout eller lavere udgangshastighed) 
 
Breakout: 5,5 sek. 
Maksimal udgangshastighed: 200 km/t. 
 
Derudover er der sat som forudsætning for tilladelse, at der køres på banen fra øst mod 
vest, samt at der kun må køres i tørvejr. 
 
Opstilles der el-generator eller andet støjende materiel skal støj så vidt muligt mindskes 
  
Miljø og affald 
Der henvises som vejledning til DASU’s miljøvejledning, som findes på DASUs 
hjemmeside (www.dasu.dk). Nedenstående punkter betragtes som krav for Horsens 
Kommunes side til arrangørerne: 
  

• Unødig motorgang undgås 
• Støj fra højtalere minimeres mest muligt og højtalere placeres mod publikum 
• Køretøjer som lækker olie, kølemiddel eller brændstof udelukkes for deltagelse 
• Der skal benyttes opsamlingsbakker ved skift eller påfyldning af olie, 

kølemiddel eller brændstof, tilsvarende for evt. kædesmøring 
• Behandling af affald og evt. spildmaterialer sker efter Horsens Kommunes 

retningslinjer 
• Fokus på emballage ved salgsboder og oprydning, så emballage fx ikke 

kommer uden for publikumsområdet 
• Rengøring af et evt. uheldssted. 

Herudover skal arrangøren sikre at der forefindes opsugende materiale til evt. oliespild i 
henholdsvis pit-området og ved banen. Evt. brugt opsugende materiale skal bortskaffes 
efter hvert arrangement efter Horsens Kommunes anvisninger. 
 
Myndighedskrav mv. 
Arrangøren er selv ansvarlig for at alle myndighedskrav til arrangementet overholdes, 
herunder evt. tilladelser fra politi, brandvæsen og Præ-hospital samt evt. miljøkrav, 
byggesagskrav og krav fra fødevaremyndigheder m.fl.  
 
Når der er opnået tilladelse fra Politiet indsendes denne til Horsens Kommune på mail 
fritid@horsens.dk inden arrangementet. 
 
Priser 
Almennyttige foreninger 
Streetracebanen kan lånes ud vederlagsfrit til lokale almennyttige foreninger1, såfremt 
der ikke tages entré til arrangementet. Foreningen pålægges dog at betale for evt. 

 
1 En almennyttig forening har et almennyttigt formål, er demokratisk opbygget, skal have aktive medlemmer, 
der betaler kontingent samt en løbende aktivitet gennem hele året. Dvs. det er ikke nok aktivitet, hvis der kun 
afholdes streetracearrangementer. 

http://www.dasu.dk/
mailto:fritid@horsens.dk
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driftsudgifter forbundet med udlånet. Ligeledes skal der også betales for evt. 
udbedringer, hvis grusveje, græsarealer eller lignende bliver beskadiget eller kørt op. 
 
Hvis der tages entré til arrangementet, følges prisen for udlån af Dyrskuepladsen til 
lokale foreninger, som den fremgår af Horsens Kommunes takstblad2. 
 
For ikke-lokale almennyttige foreninger følges prisen for udlån af Dyrskuepladsen til 
udenbys arrangører, som den fremgår af Horsens Kommunes takstblad3.  
 
Idet Horsens Kommune yder støtte når banen lånes ud gratis til en forening, så skal 
foreningen indhente mere end ét tilbud, såfremt udstyr lejes af, eller dele af streetrace- 
arrangementet løses af, en indhyret kommerciel aktør. Evt. overskud ved 
streetracearrangementer kan kun bruges til foreningens almindelige drift og kan ikke 
udloddes til foreningsmedlemmer eller en kommerciel aktør som fx en del af prisen for 
dennes arbejde. 
 
Udlån til kommercielle formål 
Streetracebanen kan også udlejes til en kommerciel aktør eller kommercielle formål, og 
følger i dette tilfælde den pris, som fremgår af Horsens Kommunes takstblad for leje af 
Dyrskuepladsen til kommercielle formål4.  
 
Ved udlån til kommercielle aktører eller formål vil der ligeledes også skulle betales for 
evt. driftsudgifter forbundet med løbet samt udbedringer, hvis grusveje, græsarealer 
eller lignende bliver beskadiget eller kørt op. 
 
For både almennyttige foreninger og kommercielle aktiviteter betales der særskilt for lån 
af henholdsvis Streetracebane og Dyrskuepladsen, hvis begge benyttes. Priserne for lån 
af Dyrskuepladsen fremgår ligeledes af Horsens Kommunes takstblad. 
 
Ansøgning og tilbagemelding vedr. arrangementer i 2026 
Foreninger eller virksomheder, der ønsker at låne/leje banen skal indsende en ansøgning 
senest d. 11. januar 2026. Ansøgning sker via elektronisk blanket, som findes på 
Horsens Kommunes hjemmeside. 
 
Efter ansøgningsfristen behandles de indkommende ansøgninger samlet. Ansøgere kan 
derfor forvente svar senest d. 23. januar 2026. 
 
Såfremt der kommer ansøgninger fra flere aktører om samlet flere dage end de fire, som 
er til rådighed, så er Horsens Kommune berettiget til at låne/leje ud til den eller de 
aktører, som efter et helhedsskøn vurderes at lave et arrangement, som i sin helhed 
lever bedst op til formålet for banen. 
 
Horsens Kommune er ikke lovmæssigt forpligtet til at låne eller leje arealet ud til 
streetrace, og kommunens beslutning kan derfor ikke påklages. 
 
Ansøgningsblanketten findes via følgende link: 
https://indberetning.horsens.dk/horsens/Login/LoginMitId?returnUrl=/horsens/Opret/8c7
ad76db349c  

 
2 For 2026 er dette beløb 2.000 kr. ex. moms pr. dag. 
3 For 2026 er dette beløb 3.000 kr. ex. moms pr. dag. 
4 For 2026 er dette beløb 8.000 kr. ex. moms pr. dag 

https://indberetning.horsens.dk/horsens/Login/LoginMitId?returnUrl=/horsens/Opret/8c7ad76db349c
https://indberetning.horsens.dk/horsens/Login/LoginMitId?returnUrl=/horsens/Opret/8c7ad76db349c
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I blanketten skal ansøger forholde sig til følgende punkter:  
 

• Beskrivelse af, hvordan arrangementet lever op til formålet for banen (give 
mulighed for at køre lovligt streetrace for borgere i Horsens Kommune samt give 
mulighed for at overvære streetrace som publikum). 

• Tilmeldingsprocedure og pris for kørere samt antal forventede kørere 
• Om der til arrangementet gives adgang for publikum, herunder evt. pris, forventet 

antal og beskrivelse af, hvordan ansøger forventer at håndtere publikum. 
• Om man ønsker at leje Dyrskuepladsen til parkering/fremvisning. 
• Håndtering af til og frakørsel for hhv. kørere og evt. publikum (for publikum 

vedrører dette også til- og frakørsel i forbindelse med parkering) 
• Sikkerhed for kørere og publikum 
• Evt. andre aktiviteter for kørere og/eller publikum i forbindelse med 

arrangementet 
• Miljøhåndtering (se krav tidligere i denne vejledning). 
• Myndighedstilladelser, der forventes indhentet til både race og publikumsområdet.   

I forbindelse med blanketten uploades ligeledes en oversigtstegning af pladsen inkl. 
baneforløb, pitområde, og evt. parkerings- og publikumsområde samt evt. andre forhold 
omkring arrangementet (område til stande, toiletvogne mv.). 
 
For almennyttige foreninger skal foreningens vedtægter desuden uploades, ligesom der 
skal angives antal aktive medlemmer og om foreningen har løbende aktiviteter igennem 
året. 
 
Vejledning vedr. arrangementsafholdelse 
Horsens Kommune har stor erfaring med at lave arrangementer med publikum. I bilag 
kan findes vejledning fra vores Kultur- og Eventafdeling, som er god at tage med i 
overvejelserne vedr. et arrangement og ansøgningen om et arrangement. 
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BILAG 1 – Datablad for autoværn 
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BILAG 2 – Vejledning til arrangementsafholdelse 
Sikkerhed 
Sikkerhedsplan & Actions Cards: 
Hvis du planlægger et arrangement som kan samle mange mennesker, skal der laves en 
sikkerhedsplan der rummer en beskrivelse af dit arrangement (forventede antal gæster, 
målgruppe, arrangementstype, tidsrum osv.), en risikovurdering for arrangementet og en 
plan for hvordan eventuelle hændelser håndteres(beredskabsplan) + en detaljeret 
plantegning/pladsfordelingsplan. 
 
Hvis dit arrangement er stort eller komplekst kan det være en fordel at hyre et firma til 
at samle sikkerhedsplanen for dig.  
 
Horsens Kommunes Kultur- & Eventafdeling har tidligere benyttet firmaerne Event 
Consult og SB Sikkerhed. 
 
Action Cards er et simpelt redskab som man kan bruge til at kort og godt at fortælle 
afviklere, frivillige, bodholdere og andre aktører hvordan de skal agere i tilfælde af brand, 
ildebefindende, forsamlinger ude af kontrol o.l. Action Cards er ikke et krav, men en nem 
måde at strømligne alle deltagendes handlingsmønstre i tilfælde af en ulykke.  
 
Indretning af pladsen: 
Overholder dit arrangement indretning alle paragrafferne i BR18’s bilag 11 eller er der 
afvigelser der kræver en byggesag?   
 
BR18, Bilag 11 - Vejledning om udendørsarrangementer, salgsområder, midlertidige 
opstillinger, midlertidige overnatning og transportable konstruktioner 
 
Hvis ikke bilag 11’s præaccepterede løsninger overholdes til fulde skal der oprettes en 
byggesag via dette link: https://www.bygogmiljoe.dk/  
 
Har du konstruktioner med, som ikke på forhånd er certificerede eller godkendte i bilag 
11? (Scener over 1 meters højde/50 m2, telte over 100 m2, indgangsportaler, 
kunstinstallationer) 
 
Hvis ja, skal der oprettes en byggesag på hver enkelt konstruktion også. Tag evt. en 
snak med Horsens Kommunes byggesagsbehandler for at høre hvad vedkommende 
mener der skal til for at få konstruktionen godkendt.  
 
Ikke præaccepterede konstruktioner uden certificering skal placeres i både 
konstruktionsklasser(KK) og konsekvensklasser(CC) 1 til 4 og alt efter hvilket niveau 
konstruktionen vurderes til, skal der laves mere eller mindre omfattende beregninger på 
dem. Her skal der bruges en certificeret brandrådgiver eller en certificeret statiker. 
 
Der kan desuden komme særlige krav til evakueringsinstrukser og kontrol af de 
konstruktionerne. 
 
Tilladelser:  
Det kræver tilladelser fra politi, brandvæsen og evt. præhospital at afvikle en festival, en 
open air-koncert eller et lignende udendørs arrangement, hvor mange mennesker er 
samlet. 

https://bygningsreglementet.dk/Historisk/BR18_Version5/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger/Generel_Brand/Markeder-transportable-konstruktioner-mv
https://bygningsreglementet.dk/Historisk/BR18_Version5/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger/Generel_Brand/Markeder-transportable-konstruktioner-mv
https://www.bygogmiljoe.dk/
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1. Politi: 
Tilladelse til motorløb og banegodkendelse kan søges ved at klikke her.  
 
2. Brandvæsen: 
Send mail til mail@sojbv.dk  

3. Præ-hospital:  
Læs om procedure for at informere om planlagte events ved at klikke her.  
 
OBS. Inden du gør dette bør du som minimum have en sikkerhedsplan + en 
plantegning/pladsfordelingsplan for dit arrangement. 

Vagter: 
Du bør tage stilling til om der skal være vagter til stede under dit arrangement. Evt. i 
samarbejde med dit sikkerhedsfirma. I visse tilfælde kan politiet selv beslutte sig for at 
deltage med tilstedeværende betjente og de vil i så fald flette ind med den allerede 
planlagte sikkerhedsplan og den del af din organisation som har fokus på sikkerhed.  
 
Mulige vagtfirmaer:  

• Event Safety 
• Securitas 

 
Affald: 
Sørg for at der er affaldshåndtering ift. publikumsmængde. 
 
Trafik:  
Skal der afspærres veje, skiltes, p-vagter til parkering? 
 
Afholdelse af arrangement på offentlig vej/i offentlige områder kan der søges om 
tilladelse ved at klikke her. 
 
Lyd: 
Skal der søges om lyddispensation (hvad tillader lokalplanen). 
 
 
Andre steder at hente vejledning og retningslinje ift. arrangementer 
Kulturministeriets vejledning til udendørs musikarrangementer o.lign. 
 
Politiets information om motorløb 
  

https://politi.dk/offentlige-arrangementer/ansoeg-om-tilladelse-til-motorloeb-og-banegodkendelse
mailto:mail@sojbv.dk
https://www.ph.rm.dk/praktisk-info/events/
https://horsens.dk/fritid/foreningerogtilladelser/festerogmidlertidigearrangementer#soeg-tilladelse-hvis-du-vil-holde-et-arrangement-paa-et-offentligt-vejareal-60
https://kum.dk/ministeriet/udgivelser/sikkerhed-ved-udendoers-musikarrangementer
https://politi.dk/offentlige-arrangementer/information-om-arrangementer/motorloeb
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